
 
Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 

Settore Ricerca e Relazioni Internazionali 
Ufficio Post-Lauream 

 
 D. R. n. 965 

 

  

  

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 175/2019; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, 

emanato con D.R. n. 288 l’11 marzo 2022; 
VISTO il D.M. 09 aprile 2022, n. 351 recante l’attribuzione di borse di dottorato a 

valere sul PNRR, Missione 4, componente 1, “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.4 

“Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 

“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la 

pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”, in forza del quale il 

Politecnico di Bari è risultato assegnatario di finanziamenti per borse di 

dottorato per le macroaree “PNRR”, “Transizioni digitali e ambientali”, 

“Pubblica Amministrazione” e “Patrimonio Culturale”; 

VISTO il D.M. 09 aprile 2022, n. 352 recante l’attribuzione di borse di dottorato a 
valere sul PNRR, Missione 4, componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – 
Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 
fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei 
ricercatori dalle imprese”, in forza del quale il Politecnico di Bari è risultato 
assegnatario di cofinanziamenti ministeriali per borse di dottorato 
nell’ambito di dottorati innovativi che rispondano ai fabbisogni di 
innovazione delle imprese; 

VISTO il D.R. 688 del 22 giugno 2022 di istituzione del XXXVIII ciclo dei Corsi di 

Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso il Politecnico di Bari 

recante il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca 

XXXVIII ciclo del Politecnico di bari per l’anno accademico 2022/2023, tra cui 

quello in Progetto per il Patrimonio: Conoscenza, Tradizione e Innovazione e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 29 luglio 2022, n. 925 integrativo dei DDMM 351/2022 e 352/2022; 

VISTO il D.R. 890 del 02 settembre 2022 recante la proroga della scadenza del bando 

di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca XXXVIII ciclo del 

Politecnico di Bari per l’anno accademico 2022/2023, giusto D.R. 688 del 22 

giugno 2022; 

VISTI gli accordi di co-finanziamento tra il Politecnico di Bari e le Imprese in merito 

al Corso di Dottorato di ricerca in Progetto per il Patrimonio: Conoscenza, 

Tradizione e Innovazione; 

VISTO il verbale del Collegio di Dottorato del 14/9/2022;   

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per il 

suddetto concorso; 
 

 



 
Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 

Settore Ricerca e Relazioni Internazionali 
Ufficio Post-Lauream 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Progetto per il 

Patrimonio: Conoscenza, Tradizione e Innovazione – XXXVIII ciclo – è così costituita: 

 

Membri effettivi 

Prof. Giuseppe FALLACARA, in qualità di Presidente (PO ICAR/14) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof. Gian Paolo CONSOLI (PO ICAR/18) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof.ssa Francesca CALACE (PA ICAR/21) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof.ssa Rossana CARULLO (PO ICAR/13) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof. Gabriele ROSSI (PA ICAR/18) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 

 

Membri supplenti 

 

Prof.ssa Monica LIVADIOTTI (RC, ICAR/18) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof. Nicola MARTINELLI (PO ICAR/21) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof.ssa Annalisa DI ROMA (PA, ICAR/13) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 
 

Prof.ssa Valentina CASTAGNOLO (PA, ICAR/17) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari 

 

Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun compenso. 

Art.3 La Commissione dovrà terminare i propri lavori entro e non oltre un mese dal presente Decreto. 

 

 

Bari, 15/09/2022 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2022-09-15T12:46:30+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




